
COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO
Provincia di Fermo

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 1 DEL 13-02-2021

Registro Generale n. 1

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 1 DEL 13-02-2021

Ufficio:

Oggetto: Ordinanza di divieto temporaneo di transito su strada denominata "Fonte
Pescara" per pericolo di ghiaccio e neve sul manto stradale, con decorrenza
immediata fino al miglioramento delle condizioni metereologiche.

L'anno  duemilaventuno addì  tredici del mese di febbraio, il Sindaco Gualtieri Romina

ACCERTATO che il tratto di strada pubblica denominata “Fonte Pescara”, che va dall’ incrocio di questa con
Via Villanova del Capoluogo all’incrocio con la S.P. 45 Via Ete, già a senso unico di circolazione, posta a nord-
ovest del centro abitato, a causa delle temperature rigide e nevicate, risulta essere esposta a fenomeni di
formazione di ghiaccio e stratificazione di neve sul manto stradale con imminente pericolo per la pubblica e
privata incolumità;

RAVVISATA l’improcrastinabilità la necessità e l’urgenza di provvedere alla chiusura al transito di tutti i
veicoli della strada di cui trattasi nei periodi di maggiore pericolo ravvisabili, al fine di evitare danni alla
pubblica e privata incolumità ed in quanto non è possibile garantire le adeguate condizioni di sicurezza;

VISTO il D.L. 30.04.1992 n.285 “Nuovo Codice della Strada” ed il relativo regolamento approvato con D.P.R.
16.12.1992 n.495 e ss.mm.ii.;

CONSIDERATO che il presente provvedimento non arreca gravi disagi alla circolazione vista la possibilità di
percorrere una viabilità alternativa;

VISTO l’art. 107, comma 2 del D. Lgs 267/2000;

ORDINA

il divieto temporaneo di transito per tutti i veicoli, lungo tutto il tratto, con decorrenza immediata-
e fino al miglioramento delle condizioni metereologiche;

l’apposizione dei prescritti segnali di interruzione del transito;-



il transito per il periodo suddetto è deviato sulla via Circonvallazione degli Orti;-

Il Vigile Urbano e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della esecuzione della presente Ordinanza.
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 Legge 07.08.1990 n.241, avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso,
entro il termine di 60 giorni dalla notificazione o pubblicazione, al Tribunale Amministrativo Regionale di
Ancona ovvero, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni
dalla data di notificazione.

Dalla Residenza Municipale, 13 febbraio 2021

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to Gualtieri Romina

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Responsabile della pubblicazione del Comune di Monsampietro Morico
certifica che copia della  presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all'Albo
Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune.
li ……………

RESP. DELLA PUBBLICAZIONE
F.to LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo.
Lì

ISTRUTT. AMMINISTRATIVO
LAMBERTUCCI FEDERICA

Copia di Ordinanza DEL SINDACO n.1 del 13-02-2021 COMUNE DI MONSAMPIETRO MORICO

Pag. 2


